gerenciamento centralizado e pela qualidade da subcontratação.

4.7.4. Os empenhos e pagamentos referentes às parcelas subcontratadas serão destinados
diretamente às microempresas e empresas de pequeno porte subcontratadas.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 36.199.999,79 (trinta e seis milhões, cento e noventa e
nove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

fiscais e contratos firmados para a execução da iniciativa?

Resposta: Os gastos específicos com os Kits de meias do programa Pé-de-meia,

disponibilizados à Secretaria de Comunicação Social da Presidência da República, para

posterior envio a parlamentares, em 25/02/2025, totalizou R$ 25.080,00 (vinte e cinco

mil e oitenta reais), correspondentes a produção de 600 pares de meias acondicionados

em caixa de acrílico. A cópia da Nota Fiscal do total dos Kits produzidos para divulgação

do programa, incluindo àqueles enviados para Secretaria de Comunicação Social da

Presidência da República (Secom), e o contrato correspondente a execução do serviço

[...]

apoio logís�co, ornamentação, confecção, fornecimento de material de papelaria,

presentes protocolares e impressos em geral”. Os valores específicos dos 600 Kits,

disponibilizado à Secom, para uso em divulgação do programa, alcançou o total de R$

25.080,00 (vinte e cinco mil e oitenta reais). O contrato atualmente não possui adi/vos.

Cópia do contrato em anexo SEI 5674961.

7. Quantos pares de meias foram produzidos e distribuídos? Houve distribuição para

outros púbicos além de parlamentares? Se sim, quais grupos receberam e com base